- ابن أثير، النهاية فى غريب الحديث، قم، إسماعيليان، چهارم، ١٣٦٤ ش.
- ابن اعثم، أحمد بن أعثم الكوفى، كتاب الفتح، بيروت، دار الأضواء، اول، ١٤١١ ق.
- ابن بابويه، على بن الحسين، الإمامة والتبصرة، قم، مدرسة الإمام المهدي عليه السلام، اول، ١٤٠٤ ق / ١٣٦٣ ش.
- ابن حجر، أحمد بن على العسقلانى، تهذيب التهذيب، بيروت، دار الفكر، اول، ١٤٠٤ ق / ١٩٨٤ م.
- _____، لسان الميزان، بيروت، مؤسسة الأعلمی، دوم، ١٣٩٠ ق / ١٩٧١ م.
- ابن فارس، أحمد، معجم مقاييس اللغة، بی جا، مكتبة الإعلام الإسلامی، ١٤٠٤ ق.
- ابن ماجه، محمد بن یزید قزوینی، سنن ابن ماجه، بی جا، دار الفكر، بی تا.
- ابن منظور، لسان العرب، قم، نشر أدب حوزة، ١٤٠٥ ق.
- احمدی، عادل، الزهر والحجر: التمرد الشيعی فی اليمن و موقع الاقليات الشيعية فی السيناريو الجديد، بی جا، مركز نشوان الحمیری للدراسات و النشر، دوم، ٢٠٠٧ م.
- اربلی، ابن أبى الفتح، كشف الغمة، بيروت، دار الأضواء، بی تا.
- بستوی، دکتر عبدالعلیم عبدالعظیم، موسوعة فی أحاديث الإمام المهدي، الضعيفة والموضوعة، مكة المكرمة / بيروت، المكتبة المكية / دار ابن حزم، ١٤٢٠ ق / ١٩٩٩ م.
- ثقفی، إبراهيم بن محمد، الغارات، بی جا، بهمن، بی تا.
- جوهری، الصحاح، دار العلم للملايين، بيروت، بی نا، چهارم، ١٤٠٧ ق / ١٩٨٧ م.
- حسنى، سيد على، «حکومت مهدي برآیند كشتار وسیع...»، فصل نامه علمی - پژوهشی مشرق موعود، ش ٤١، بهار ١٣٩٦ ش.
- حسینی، شرف الدين، تأویل الآيات، قم، أمير، اول، ١٤٠٧ ق / ١٣٦٦ ش.
- حلّی، حسن بن سلیمان، مختصر بصائر الدرجات، قم، انتشارات الرسول المصطفى عليه السلام، اول، ١٣٧٠ ش / ١٩٥٠ م.
- حمیری، قمی، قرب الاسناد، قم، مؤسسة آل البيت عليه السلام، اول، ١٤١٣ ق.
- حنبلی، احمد بن، مستند احمد، بيروت، دار صادر، بی تا.
- خزاز، قمی، كفاية الأثر، قم، انتشارات بيدار، ١٤٠١ ق.

- خطيب بغدادى، أحمد بن على، تاريخ بغداد، بيروت، دارالكتب العلمية، اول، ١٤١٧ق / ١٩٩٧م.
- خليل الفراهيدى، كتاب العين، بي جا، مؤسسة دارالهجرة، دوم، ١٤٠٩ق.
- خوئى، سيد ابوالقاسم، معجم رجال الحديث، بي جا، بي نا، ١٤١٣ق / ١٩٩٢م.
- خيثمة بن سليمان الأطرابلسى، حديث خيثمة، بي جا، بي نا، بي تا.
- ذهبى، ميزان الاعتدال، بيروت، دارالمعرفة، بي تا.
- راوندى، قطب الدين، الخرائج والجرائح، قم، مؤسسة الإمام المهدي عجل الله تعال فرجه، اول، ١٤٠٩ق.
- زيبدى، تاج العروس، بيروت، دارالفكر، ١٤١٤ق / ١٩٩٤م.
- رى شهرى، محمد، ميزان الحكمة، بيروت، دارالحديث، اول، ١٤١٦ق.
- سليم بن قيس، كتاب سليم بن قيس، بي جا، بي نا، بي تا.
- سيد ابن طاووس، الملاحم والفتن، اصفهان، نشاط، اول، ١٤١٦ق.
- سيوطى، جلال الدين، الجامع الصغير، بيروت، دارالفكر، اول، ١٤٠١ق / ١٩٨١م.
- شوشترى (تسترى)، محمد تقى، قاموس الرجال، قم، جامعه مدرسين، اول، ١٤١٩ق.
- صدوق، محمد بن على، عيون أخبار الرضا عليه السلام، بيروت، مؤسسة الأعلمى، ١٤٠٤ق / ١٩٨٤م.
- _____، من لا يحضره الفقيه، قم، جامعه مدرسين، دوم، ١٤٠٤ق.
- _____، علل الشرائع، نجف، منشورات المكتبة الحيدرية، ١٣٨٥ق / ١٩٦٦م.
- _____، الأملى، قم، البعثة، اول، ١٤١٧ق.
- _____، الخصال، قم، جامعه مدرسين، ١٤٠٣ق / ١٣٦٢ش.
- _____، كمال الدين وتمام النعمة، قم، جامعه مدرسين، ١٤٠٥ق / ١٣٦٣ش.
- صفار، محمد بن حسن، بصائر الدرجات، تهران، منشورات أعلمى، ١٤٠٤ق / ١٣٦٢ش.
- صنعانى، عبدالرزاق، المصنف، بي جا، منشورات المجلس العلمى، بي تا.
- طبرسى، أحمد بن على، الاحتجاج، نجف أشرف، دارالنعمان، ١٣٨٦ / ١٩٦٦م.
- _____، إعلام الورى، قم، مؤسسة آل البيت عليه السلام، اول، ١٤١٧ق.
- طبرى، محمد بن جرير (شيعى)، دلائل الامامة، قم، مؤسسة بعثة، اول، ١٤١٣ق.
- طوسى، محمد بن الحسن، تهذيب الأحكام، تهران، دارالكتب الإسلامية، چهارم، ١٣٦٥ش.
- _____، الأملى، قم، دارالثقافة، اول، ١٤١٤ق.

- قاضي نعمان مغربي ، شرح الأخبار ، قم ، نشر إسلامي جامعه مدرسين ، بي تا .
- قندوزي ، يتابع المودة لنوى القربي ، بي جا ، أسوه ، اول ، ١٤١٦ق .
- كليني ، محمد بن يعقوب ، الكافي ، تهران ، دارالكتب الإسلامية ، تهران ، چهارم ، ١٣٦٢ش .
- مجلسي ، محمد باقر ، بحار الأنوار ، بيروت ، دار إحياء التراث العربي ، سوم ، ١٤٠٣ق / ١٩٨٣م .
- محقق أردبيلي ، مجمع الفائدة ، قم ، مؤسسة نشر إسلامي (جامعة مدرسين) ، اول ، ١٤٠٩ق .
- مرعشي ، شرح إحقاق الحق ، قم ، حافظ ، اول ، ١٤١٥ق .
- مظاهري ، حسين ، الثقات الاخير من رواة الاخبار ، قم ، مكتب الاعلام الاسلامي ، ١٣٩٥ .
- مفيد ، محمد بن محمد بن النعمان ، الاختصاص ، بيروت ، دارالمفيد ، دوم ، ١٤١٤ق / ١٩٩٣م .
- _____ ، الإرشاد ، بيروت ، دارالمفيد ، دوم ، ١٤١٤ق / ١٩٩٣م .
- مقدسي ، يوسف بن يحيى شافعي سلمى ، عقد الدرر في أخبار المنتظر عليه السلام ، مصر ، عالم الفكر ، اول ، ١٣٩٩ق / ١٩٧٩م .
- الملكي ، مجدى محمود ، افعال المهدي الشنيعة فيما زعمته عند الشيعة ، القاهرة ، مكتبة دارالسلام الحديثة ، ١٤٣٢ق .
- ميرباقرى ، سيد محمد حسين ، موسوعة الامام المنتظر ، قم ، مركز نشر هاجر ، اول ، ١٣٩٥ش .
- نجاشي ، أحمد بن علي ، رجال النجاشي ، قم ، مؤسسة نشر اسلامي ، پنجم ، ١٤١٦ق .
- نعماني ، محمد بن إبراهيم ، كتاب الغيبة ، قم ، أنوار الهدى ، اول ، ١٤٢٢ق .
- نعيم بن حماد ، مروزي ، كتاب الفتن ، بيروت ، دارالفكر ، ١٤١٤ق / ١٩٩٣م .